
  R05/18 
 

 

1/15 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 5. zasedání dne 12.02.2018 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0096/R05/18 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0132-18-P01. 

 
 

2 Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor KH - dotace 
agrárním komorám (Uherské Hradiště, Vsetín)  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0097/R05/18 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 
Fondu Zlínského kraje: 
1) ve výši 250.000 Kč Agrární komoře Uherské Hradiště, se sídlem Svatoplukova 
346, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 49434438, na pořádání akce "TOP Víno Slovácka 
2018" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0108-18-
P02; 
2) ve výši 250.000 Kč Agrární komoře Valašska, se sídlem Smetanova 1484, 755 
01 Vsetín, IČ 47676515, na pořádání akce "Ovčácký den na Valašsku 2018" a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0108-18-P04. 

 
 

3 Poskytnutí finanční náhrady za provoz elektrických ohradníků v rámci řešení 
nebezpečné nákazy afrického moru prasat 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0098/R05/18 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. RZK/0004/2018 dle 
přílohy č. 0109-18-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R05/18 
 

 

2/15 

 

4 SPZ Holešov - rozpočtové opatření, blokace prostředků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0099/R05/18 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0036/2018, dle přílohy č. 0114-18-P01, 
  
2. doklad blokování prostředků rozpočtu č. BPR/0002/2018, dle přílohy č. 0114-18-
P02, kterým dochází k blokování prostředků rozpočtu Zlínského kraje na rok 2018 v 
souvislosti s návratnou finanční výpomocí od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

 
 

5 Pravidla pro řízení projektu SPZ Holešov  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0100/R05/18 r u š í  

 Pravidla pro řízení projektu SPZ Holešov schválená usnesením Rady Zlínského 
kraje č. 0833/R21/15 ze dne 26.10.2015, 

 s c h v a l u j e  

 Pravidla pro řízení projektu SPZ Holešov, dle přílohy č. 0110-18-P01. 

 
 

6 Školství - dodatek investičního záměru OPŽP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0101/R05/18 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru č. 1368/150/09/17 – 01/01/18 na akci "SPŠ 
stavební Valašské Meziříčí - zateplení správní budovy Vrbenská" - OPŽP, dle přílohy 
č. 0115-18-P01; 
  
2. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace na rok 2018 pro 
Střední průmyslovou školu stavební Valašské Meziříčí, Máchova 628, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČ 00843491, dle přílohy č. 0115-18-P02; 
  
3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2018 
příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, 
Máchova 628, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00843491, ve výši 8.150.000 Kč, na 
realizaci akce "SPŠ stavební Valašské Meziříčí - zateplení správní budovy 
Vrbenská" - OPŽP, dle přílohy č. 0115-18-P03; 
  
4. rozpočtové opatření č. RZK/0029/2018, dle přílohy č. 0115-18-P04; 
  
5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 6.066.000 Kč a příspěvku na provoz ve 
výši 510.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2018 příspěvkové organizaci 
Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svatopluka Čecha 1110, 688 01 
Uherský Brod, IČ 00055107, na realizaci akce "SOU Uherský Brod – rekonstrukce 
hřiště", dle přílohy č. 0115-18-P06; 



  R05/18 
 

 

3/15 

  
6. rozpočtové opatření č. RZK/0035/2018, dle přílohy č. 0115-18-P07; 
  
7. uzavření smlouvy o právu provést stavbu s městem Vsetín, Svárov 1080, 755 24 
Vsetín, IČ 00304450, na akci: „Parkové úpravy Jasenka – svahové a parkové 
úpravy, doplňkové stavby a mobiliář“, dle přílohy č. 0115-18-P09; 
  
8. uzavření smlouvy o právu provést stavbu s městem Vsetín, Svárov 1080, 755 24 
Vsetín, IČ 00304450, na akci: „SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín – revitalizace parku“, 
dle příloh č. 0115-18-P10; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoc v roce 
2018 ve výši 3.738.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola 
stavební Valašské Meziříčí, Máchova 628, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00843491, 
na realizaci akce "SPŠ stavební Valašské Meziříčí - zateplení správní budovy 
Vrbenská" - OPŽP, dle přílohy č. 0115-18-P05. 

 
 

7 Projekt "Krajský manažerský informační systém pro oblast zdravotnictví 
Zlínského kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0102/R05/18 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1292/010/01/17 - 01/01/18 "Krajský manažerský informační systém pro oblast 
zdravotnictví Zlínského kraje", dle přílohy č. 0111-18-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0030/2018, dle přílohy č. 0111-18-P02; 

 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými ve změnovém Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
zabezpečení realizace projektu "Krajský manažerský informační systém pro oblast 
zdravotnictví" vydaném poskytovatelem dotace Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 
dle přílohy č. 0111-18-P03. 

 
 

8 Projekt „Ohrožené děti a mládež ve Zlínském kraji II“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0103/R05/18 s c h v a l u j e  

 1. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na poskytování 
sociálních služeb v rámci dočasné sítě pro rok 2018 pro příspěvkovou organizaci 
Dětské centrum Zlín, se sídlem Zlín, Burešov 3675, 760 01 Zlín, IČ 00839281, dle 
přílohy č. 0102-18-P01; 
2. změnu (dodatek) č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz č. 
24/2017/ŘDP na poskytování sociálních služeb pro příspěvkovou organizaci Dětské 
centrum Zlín, se sídlem Zlín, Burešov 3675, 760 01 Zlín, IČ 00839281, dle přílohy č. 
0102-18-P02. 

 



  R05/18 
 

 

4/15 

 

10 Školství - program INTERREG - Gymnázium J. Pivečky a SOŠ Slavičín -  
dodatek č. 1 inv. záměru  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0104/R05/18 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru na akci č. 1217/3/150/449/06/16 - 01/01/18, 
"Gymnázium J. Pivečky a SOŠ Slavičín - Zvýšení technické a odborné kvalifikace 
žáků v příhraniční oblasti Zlínského kraje a Trenčianského kraje", v rámci programu 
INTERREG, dle přílohy č. 0121-18-P01; 
  
2. a) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2018 příspěvkové 
organizaci Gymnázia J. Pivečky a SOŠ Slavičín, Školní 822, 763 21 Slavičín, IČ 
46276327, dle přílohy č. 0121-18-P02; 
b) plán tvorby a použití investic na rok 2018 příspěvkové organizaci Střední škole 
hotelové a služeb Kroměříž, Na Lindovce 1463, 767 01 Kroměříž, IČ 47934832, dle 
přílohy č. 0121-18-P03; 
  
3. rozpočtové opatření č. RZK/0031/2018, dle přílohy č. 0121-18-P04. 

 
 

11 Žádost o příspěvek na vyhrazení společensky účelného pracovního místa pro 
uchazeče o zaměstnání 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0105/R05/18 s o u h l a s í  

 s podáním žádosti Zlínského kraje na Úřad práce ČR o příspěvek na vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání, dle přílohy č. 
0117-18-P02; 

 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodnutí o uzavření dohody o vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, včetně jejích dodatků s Úřadem 
ČR na základě žádosti, dle přílohy č. 0117-18-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0039/2018, dle přílohy č. 0117-18-P03. 

 
 

12 Příspěvkové organizace - platové výměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0106/R05/18 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.03.2018 plat: 
  
1. ředitelce Základní umělecké školy Kroměříž, IČ 63414929, dle přílohy č. 0112-18-
P01; 



  R05/18 
 

 

5/15 

2. ředitelce Domova na Dubíčku, příspěvková organizace, IČ 70850968, dle přílohy 
č. 0112-18-P02. 

 
 

13 Zajištění provozu Portálu ZKOLA 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0107/R05/18 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o poskytování servisních služeb se společností AutoCont CZ a.s., 
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, a se Střední průmyslovou školou 
Otrokovice, se sídlem Tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, dle přílohy č. 0127-
18-P02. 

 
 

14 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu za rok 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0108/R05/18 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0032/2018, dle přílohy č. 0128-18-P02. 

 
 

15 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0109/R05/18 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 5193/1, 5193/12, 
vše ostatní plocha, v k. ú. Hošťálková, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 2152-161/2017 a p. č. 3461/14, ostatní plocha v k. ú. 
Ratiboř u Vsetína, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 
1494-161/2017, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČ 24729035, spočívající v povinnosti Zlínského 
kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 
kabelového vedení VN v pozemcích p. č. 2051/78, p. č. 2051/84, vše ostatní plocha, 
v k. ú. Kelč-Nové Město, rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 
č. 647-161/2017, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy zemního kabelového vedení 
VN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH; 
  



  R05/18 
 

 

6/15 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČ 24729035, spočívající v povinnosti Zlínského 
kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 
kabelového vedení VN v pozemcích p. č. 1312/1, p. č. 1312/2, p. č. 1312/20, p. č. 
1312/36, vše ostatní plocha, v k. ú. Kelč-Staré Město, rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 564-160a/2017, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy zemního kabelového vedení 
VN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 13.000 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě včetně 1 ks 
rozvaděče - skříň rDSLAM na pozemku p. č. st. 529/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
v k. ú. Uherské Hradiště, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 
geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
včetně 1 ks rozvaděče - skříň rDSLAM, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.100 Kč + DPH; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 
Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČ 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 
strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 
kabelu v pozemcích p. č. 492/20, p. č. 492/34, vše ostatní plocha, v k. ú. Otrokovice, 
v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti podzemního vedení 
veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč/bm vedení 
komunikační sítě + DPH, minimálně však 8.000 Kč + DPH; 
  
6. zřízení služebnosti pro oprávněného TEHOS s. r. o., se sídlem tř. Tomáše Bati 
1255, 765 02 Otrokovice, IČ 60731729, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 
strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 
kabelu v pozemcích p. č. 492/20, p. č. 492/34, vše ostatní plocha, v k. ú. Otrokovice, 
v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti podzemního vedení 
veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč/bm vedení 
komunikační sítě + DPH, minimálně však 8.000 Kč + DPH; 

 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČ 
00091138, formou fyzické likvidace, a to: 
- dřevěného nábytku a zařízení vrátnice, inv. č. 7-615-163, rok pořízení 1999, 
pořizovací cena 215.385 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 
 
 
 



  R05/18 
 

 

7/15 

 

16 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0110/R05/18 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 
součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemků 
- p. č. 15529/69, ostatní plocha, o výměře 2009 m2,  
- p. č. 15529/31, ostatní plocha, o výměře 339 m2, 
- p. č. 15529/42, ostatní plocha, o výměře 286 m2, 
- p. č. 15529/46, ostatní plocha, o výměře 284 m2, 
- p. č. 15529/51, ostatní plocha, o výměře 157 m2, 
- p. č. 15529/54, ostatní plocha, o výměře 330 m2, 
- p. č. 15528/23, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 
- p. č. 15528/25, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
- p. č. 15528/20, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
- p. č. 15528/28, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 15528/36, ostatní plocha, o výměře 113 m2, 
- p. č. 15528/18, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 15528/22, ostatní plocha, o výměře 136 m2, 
- p. č. 15529/55, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí; 
  
2. pozemků 
- p. č. 400/6, ostatní plocha, o výměře 235 m2,  
- p. č. 400/7, ostatní plocha, o výměře 177 m2, 
- p. č. 400/8, ostatní plocha, o výměře 659 m2, 
- p. č. 400/9, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 400/10, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 400/11, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
- p. č. 400/3, ostatní plocha, o výměře 100 m2, 
- p. č. 400/4, ostatní plocha, o výměře 281 m2, 
- p. č. 518/6, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 406 pro obec Zdounky a k. ú. Nětčice; 
  
3. pozemků 
- p. č. 612/44, ostatní plocha, o výměře 52 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 612/1, 
- p. č. 612/45, ostatní plocha, o výměře 53 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 612/1, 
- p. č. 612/46, ostatní plocha, o výměře 28 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 612/14, 
- p. č. 612/47, ostatní plocha, o výměře 4 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 612/14, 
geometrickým plánem č. 103-30/2017, odsouhlaseným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kostelany a k. ú. Lhotka 
u Kroměříže; 
  
4. pozemků 
- p. č. 674/3, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 341 pro obec Kostelany a k. ú. Lhotka u Kroměříže; 
  
 



  R05/18 
 

 

8/15 

5. pozemků 
- p. č. 675/73, ostatní plocha, o výměře 34 m2,  
- p. č. 675/75, ostatní plocha, o výměře 7 m2,  
oddělených z původního pozemku p. č. 675/1 geometrickým plánem č. 287-
1091/2017, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Němetice; 
  
6. pozemků 
- p. č. 4466/2, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 3587/19, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 3577/20, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 3835/14, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 3835/15, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 3577/21, ostatní plocha, o výměře 199 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice; 
  
7. pozemků 
- p. č. 14800/12, ostatní plocha, o výměře 1889 m2, 
- p. č. 14800/13, ostatní plocha, o výměře 1787 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 3097 pro obec a k. ú. Vsetín; 
  
8. pozemků 
- p. č. 1917/36, ostatní plocha, o výměře 214 m2, 
- p. č. 1917/37, ostatní plocha, o výměře 762 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 3451 pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka; 
  
9. pozemku 
- p. č. 1917/31, ostatní plocha, o výměře 775 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1917/1 geometrickým plánem č. 999 – 
293/2016, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka; 
  
10. pozemku: 
- p. č. 1917/32, ostatní plocha, o výměře 699 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1917/1 geometrickým plánem č. 1000 – 
294/2016, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka; 
  
11. pozemku 
- p. č. 1917/33, ostatní plocha, o výměře 171 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1917/1 geometrickým plánem č. 1001 – 
295/2016, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka; 
  
12. pozemků 
- p. č. 941/2, o celkové výměře 108 m2,  
- p. č. 941/3, o celkové výměře 30 m2,  
oddělených z původního pozemku p. č. 941 geometrickým plánem č. 364-290/2017, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka; 
  
13. stavby 
tělesa pozemní komunikace číslo III/05731, od uzlového bodu 2514A038, v délce 
0,073 km, ve staničení 0,000 – 0,073 (od křižovatky se silnicí I. třídy č. 57 po konec 
silnice) včetně jejich součástí a příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 
485/2, p. č. 759/2, p. č. 741/20 ostatní plocha, obec Bystřička a k. ú. Bystřička II; 
  



  R05/18 
 

 

9/15 

14. pozemků 
- p. č. 1239/4, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 1239/12, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1239/17, ostatní plocha, o výměře 376 m2, 
- p. č. 1217/57, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 604 pro obec a k. ú. Chropyně; 
  
15. pozemků 
- p. č. 977/4, ostatní plocha, o výměře 1407 m2,  
- p. č. 977/5, ostatní plocha, o výměře 170 m2, 
- p. č. 978/2, ostatní plocha, o výměře 2577 m2, 
- p. č. 978/4, ostatní plocha, o výměře 330 m2, 
- p. č. 1012/3, ostatní plocha, o výměře 525 m2, 
- p. č. 1012/4, ostatní plocha, o výměře 1019 m2, 
- p. č. 1012/5, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1084/3, ostatní plocha, o výměře 1105 m2, 
- p. č. 1084/4, ostatní plocha, o výměře 885 m2, 
- p. č. 1012/6, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1012/7, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 1012/8, ostatní plocha, o výměře 229 m2, 
- p. č. 1012/9, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 1012/10, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1012/11, ostatní plocha, o výměře 96 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 880 pro obec a k. ú. Břest. 

 
 

17 Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0111/R05/18 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje rozhodnout o prominutí úhrady odvodu ve výši 36.400 
Kč, vyměřeného Obci Žítková, Žítková 161, 687 74 Starý Hrozenkov, IČ 00542351, 
Platebním výměrem č. 1/2018 EKO na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
36.400 Kč ze dne 11.01.2018, č. j. KUZL 1996/2018 EKO, viz příloha č. 0130-18-
P03. 

 
 

18 Sociální služby - plány tvorby a použití fondů investic, odpisové plány na rok 
2018 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0112/R05/18 s c h v a l u j e  

 1. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby 
Uherské Hradiště, IČ 00092096, na rok 2018, dle přílohy č. 0103-18-P02a až č. 
0103-18-P02b; 
  
2. odpisový plán příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 
00092096, na rok 2018, dle přílohy č. 0103-18-P03; 
  
 



  R05/18 
 

 

10/15 

3. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov na Dubíčku, 
IČ 70850968, na rok 2018, dle přílohy č. 0103-18-P04; 
  
4. odpisový plán příspěvkové organizace Domov na Dubíčku, IČ 70850968, na rok 
2018, dle přílohy č. 0103-18-P05. 

 
 

19 Kultura - navýšení příspěvku na provoz na rok 2018 Krajská knihovna 
Františka Bartoše ve Zlíně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0113/R05/18 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Krajská knihovna Františka 
Bartoše ve Zlíně, IČ 70947422, o částku 3.185.000 Kč na celkovou výši 27.321.000 
Kč. 

 
 

20 Doprava - Investiční záměry, dodatky IZ, změna č. 1 fondu investic ŘSZK  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0114/R05/18 s c h v a l u j e  

 A. investiční záměry akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
  
A1) investiční záměr č. 1391/110/01/18, k provedení díla „Silnice III/48711: 
Stanovnice, most 48711-5", o celkových nákladech 12.078.000 Kč, dle přílohy č. 
0107-18-P02; 
A2) investiční záměr č. 1392/110/01/18, k provedení díla „Silnice II/432: Těšánky", 
o celkových nákladech 21.878.000 Kč, dle přílohy č. 0107-18-P03; 
A3) investiční záměr č. 1398/110/01/18, k provedení díla „Silnice III/49018: Zlín, 
Vršava - Jižní Svahy", o celkových nákladech 24.084.000 Kč, dle přílohy č. 0107-18-
P03; 
  
B. dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860: 
B1) dodatek č. 6 investičního záměru č. 1140/3/110/278/10/15-06/01/18 k provedení 
díla "Silnice II/487 Huslenky, průj. úsek", o celkových nákladech 57.178.000 Kč, dle 
příloh č. 0107-18-P05a a č. 0107-18-P05b; 
B2) dodatek č. 4 investičního záměru č. 1252/3/110/293/08/16-04/01/18 k provedení 
díla "Silnice II/487 Hovězí, průjezdní úsek", o celkových nákladech 27.476.000 Kč, 
dle přílohy č. 0107-18-P06; 
  
C. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2018, dle příloh č. 0107-18-P07a až č. 0107-
18-P07j; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, dle příloh č. 
0107-18-P08 až č. 0107-18-P17. 

 



  R05/18 
 

 

11/15 

21 Sociální služby - Dotace k zajištění výplaty státního příspěvku pro zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0115/R05/18 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0033/2018, dle přílohy č. 0105-18-P01. 

 
 

23 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0116/R05/18 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0037/2018, dle přílohy č. 0118-18-P01. 

 
 

24 Školství - fondy investic, zařazení do střednědobého plánu akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0117/R05/18 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce "Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a JŠ s 
právem jazykové zkoušky Valašské Meziříčí - oprava střechy hlavní budovy" do 
Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku dle přílohy č. 0119-18-P01; 
  
2. plány tvorby a použití fondu investic na rok 2018 příspěvkových organizací: 
a) Dětský domov Uherský Ostroh, IČ 60371811, dle přílohy č. 0119-18-P02, 
b) Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČ 70844534, dle přílohy č. 0119-18-
P03; 

 s o u h l a s í  

 s provedením opravy střechy k zamezení dalších škod před schválením investičního 
záměru na akci "Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a JŠ s 
právem jazykové zkoušky Valašské Meziříčí - oprava střechy hlavní budovy". 

 
 

25 Školství - jmenování konkursní komise pro konkurs na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Tauferovy SOŠ veterinární Kroměříž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0118/R05/18 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky 
Tauferovy střední odborné školy veterinární Kroměříž, IČ 63459086, ve složení: 
předseda komise - PhDr. Stanislav Minařík, členové komise - Mgr. Petr Gazdík, 
Margita Balaštíková, Mgr. Bedřich Chromek, PhDr. Vlastislav Kožela, Mgr. Blažena 
Kubíčková, MVDr. Stanislav Mišák. 



  R05/18 
 

 

12/15 

 
 

26 Školství - změna v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0119/R05/18 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkové 
organizace zřizované Zlínským krajem Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, 
IČ 00054771, zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 36-57-
E/01 Malířské a natěračské práce, denní forma vzdělávání, z 12 na 18 žáků s 
účinností od 01.09.2018; 

 u k l á d á  

 Mgr. Petru Gazdíkovi, členu Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu 
Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedené změny v rejstříku škol a školských 
zařízení v termínu do 01.03.2018. 

 
 

27 Školství - převod práva hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0120/R05/18 s o u h l a s í  

 s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje z 
hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov Valašské Meziříčí, IČ 
62334808, do hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov Vizovice, IČ 
61716651, a to osobního automobilu Volgswagen transporter kombi 1,9 tdi, 
inventární číslo 320280022, pořizovací cena 862.276 Kč, zůstatková cena 1.190 Kč 
k 01.01.2018, rok pořízení 2006. 

 
 

28 Vybudování tzv. muzea totality 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0121/R05/18 p o v ě ř u j e  

 pana Mgr. Miroslava Kašného, člena Rady Zlínského kraje pro oblast kultury, 
památkové péče, církví, mládeže a sportu, účastnit se pracovních jednání a 
vyjadřovat postoje Rady Zlínského kraje ve věci vybudování tzv. muzea totality; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Studii využití areálu bývalé věznice v Uherském Hradišti dle přílohy č. 0126-18-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R05/18 
 

 

13/15 

 

29 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0122/R05/18 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka nad: 
1) hokejovým turnajem o putovní pohár Mikroregionu Slušovicko pořádaným 
Nadačním fondem pro rozvoj a podporu Slušovic, se sídlem Rovná 654, 763 15 
Slušovice, IČ 29259096;  
2) festivalem Literární jaro Vsetín pořádaným Masarykovou veřejnou knihovnou 
Vsetín, se sídlem Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín, IČ 00851817; 
3) VII. ročníkem "Moravského dopravního fóra" a VIII. ročníkem mezinárodní 
konference "Střední Morava-křižovatka dopravních a ekonomických zájmů" 
pořádaným Sdružením pro rozvoj dopravní infrastruktury na Moravě z. s., se sídlem 
tř. Kosmonautů 989/8, 779 00 Olomouc, IČ 22866442; 
4) 15. ročníkem Nočního vzpomínkového pochodu Clay-Eva 2018 pořádaným 
pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Holešov, z. s., se sídlem 
Pivovarská 1419, 769 01 Holešov, IČ 47935847; 
5) 60. ročníkem Divadelního festivalu ochotnických souborů Napajedla pořádaným 
městem Napajedla, se sídlem Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla, IČ 
00284220, a Klubem kultury Napajedla, p. o., se sídlem Komenského 304, 763 61 
Napajedla, IČ 70286736; 
6) pietním aktem pořádaným obcí Leskovec, se sídlem Leskovec 67, 756 11 
Valašská Polanka, IČ 00303984; 
7) pietním aktem k 73. výročí vypálení obce Prlov pořádaným obcí Prlov, se sídlem 
Prlov 141, 756 11 Valašská Polanka, IČ 00304212; 
8) motoristickou sportovní akcí XVI. Slovácký okruh - mezinárodní závod silničních 
motocyklů a klasiků na městském silničním okruhu ve Starém Městě pořádanou 
pobočným spolkem Moto sport klub v AČR, se sídlem Slavomírova 1101, 686 03 
Staré Město, IČ 01171844; 
9) sportovně společenskou akcí XX. ročník CHŘIBY 2018 pořádanou pobočným 
spolkem Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Velehrad, se sídlem 
Buchlovská 15, 687 06 Velehrad, IČ 75105705;  
10) 25. ročníkem celostátního semináře Celoživotní učení - Kroměříž 2018 
pořádaným Okresní hospodářskou komorou Kroměříž, se sídlem Komenského nám. 
435, 767 01 Kroměříž, IČ 60730960; 
11) 10. ročníkem mezinárodní soutěže odborných dovedností žáků oborů Malíř a 
Opravář zemědělských strojů pořádaným Středním odborným učilištěm Uherský 
Brod, se sídlem Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČ 00055107; 
12) účastí Dívčího pěveckého sboru SPgŠ Kroměříž na 47. ročníku mezinárodní 
soutěže Florilege Vocal de Tours ve Francii zajišťovanou Spolkem přátel SPgŠ 
Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČ 47935146;  
13) 3. ročníkem mezinárodního sklářského sympozia "GSVM 2018" pořádaným 
Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou Valašské Meziříčí, se sídlem 
Sklářská 603/8, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00845060; 
14) 80. kongresem České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku z. 
s. pořádaným spolkem Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
z. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 00 Praha, IČ 22885439, a Kroměřížskou 
nemocnicí, a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČ 27660532; 
15) slavnostním Večerem lidí dobré vůle a nad 13. ročníkem výtvarné soutěže pro 
děti základních škol "Cestou dvou bratří" pořádaným Arcibiskupstvím olomouckým, 
Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČ 00445151; 
 
 
 
 
 
 



  R05/18 
 

 

14/15 

16) Shromážděním představitelů OSH Zlínského kraje, X. propagační jízdou 
historické hasičské techniky, XXV. Mezinárodní hasičskou poutí, Krajským kolem 
hry Plamen a soutěží dorostu, Krajským kolem v požárním sportu, Výběrovou 
soutěží "O pohár ředitele HZS ZK", Výběrovou soutěží "Zlatý pohár hejtmana ZK" a 
Krajským setkáním zasloužilých hasičů pořádanými Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, pobočným spolkem SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Zlínského 
kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, IČ 71167498; 
  
b) záštitu členky Rady Zlínského kraje Michaely Blahové nad: 
1) workshopem "Žijeme tu s Vámi" pořádaným Diakonií ČCE - střediskem ve 
Valašském Meziříčí, se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 
47863661; 
2) akcí Handy cyklo maraton pořádanou spolkem Cesta za snem, z. s., se sídlem 
José Martího 31, 160 00 Praha 6, IČ 22712950; 
c) záštitu člena Rady Zlínského kraje Mgr. Miroslava Kašného nad regionální kulturní 
akcí s názvem FORBÍNA 2018 - přehlídka amatérských divadel pořádanou 
společností Otrokovická BESEDA, s. r. o., se sídlem nám. 3. května 1302, 765 02 
Otrokovice, IČ 25513885; 
  
d) záštitu člena Rady Zlínského kraje Mgr. Petra Gazdíka nad mezinárodní školní 
výtvarnou soutěží "Putování dějinami s Cyrilem a Metodějem" pořádanou Evropskou 
kulturní stezkou sv. Cyrila a Metoděje, z. s. p. o., se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 
Zlín, IČ 02057531. 

 
 

30 Dotace z Úřadu práce - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0123/R05/18 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0038/2018, dle přílohy č. 0133-18-P02. 

 
 

31 Veřejná zakázka "Modernizace výtahů v 21. budově" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0124/R05/18 s c h v a l u j e  

 1. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Modernizace výtahů ve 
21. budově“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle přílohy č. 0134-18-P01, 
uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu zadavatele, 
  
2. rozpočtové opatření č. RZK/0040/2018, dle přílohy č. 0134-18-P03, 
  
3. změnu č. 1 střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje u akce 
"Modernizace výtahů ve 21. budově" dle přílohy č. 0134-18-P04; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: Ing. Pavla Hošková, Ing. 
František Mikeštík, Mgr. Michal Uherek, a náhradníky: Mgr. Blanka Bohunová, Petr 
Ruber, Martina Chovancová, DiS.; 
  
 



  R05/18 
 

 

15/15 

2. společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Milan Štábl, 
MBA, Ing. Petr Kedra, Ing. Martin Kobzáň, Mgr. Michal Uherek, Ing. Pavla Hošková, 
a náhradníky: Ing. František Mikeštík, Ing. Dagmar Sýnková, Ing. Jitka Václavíková, 
Martina Chovancová, DiS., Mgr. Blanka Bohunová; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy společnost Tender Solution s. r. o., se sídlem Jinonická 
804/80, 158 00 Praha 5, IČ 26507536, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 
zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o 
veřejné zakázce s názvem "Modernizace výtahů v 21. budově" podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci ve znění přílohy č. 0134-
18-P02. 

 
 
 

Zlín 12. února 2018 

  

Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


